令和 4年 3月３日

保護者各位

西東京市立本町小学校

校長  中村千佳子

 GIGAスクール用タブレット端末の点検・返却等について

日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜りましてありがとうございます。年度始めに保護者の皆さま

から「学習用タブレット端末等利用届」の提出を受けることで、児童にタブレット端末等を貸与しているとこ
ろです。
年度末を迎えるにあたり、卒業、進級、転出等により、タブレット端末の点検・返却等の手続きが必要とな

ります。端末の点検・返却に関連する各種作業について、下記のとおりご案内申し上げます。

１）６年生について

卒業を迎えるにあたり、タブレット端末及び充電ケーブル（ＡＣアダプター）の返却をお願いします。
（点検・返却日）３月 14日～3月 18日の中で、各学級担任が設定した授業時間内
（返却方法）  タブレット端末の破損・故障がないかを点検したうえで、タブレット端末内にある

データの消去作業を行う。
  ※ 市内公立中学校に進学する児童は、中学校に入学後、新たにタブレット端末が貸与されます。

   新しいログインＩＤとパスワードが配布されます。「ｅ―ライブラリーアドバンス」等は 3月末を
もって、現ログインＩＤからの使用ができなくなります。
現６年生が使用していたタブレットは、新１年生に引継ぎます。きれいにしてお戻しください。

２）１～５年生について
  進級を迎えるにあたり、タブレット端末の点検、充電ケーブルの所在確認を行います。

（点検日）   ３月 14日～3月 18日の中で、各学級担任が設定した授業時間内
（点検方法）  タブレット端末の破損・故障がないかを点検したうえで、タブレット端末内にある

データの消去作業を行う。
  ※ 現在の使用しているログインＩＤは、４月以降も継続して使用しますが、パスワードは新しいものが

毎年発行され、配布されます。４月の新学期が始まりましたら、新しいパスワードを記載したプリント
が配布されますので、ご確認ください。

３）お知らせ（※重要）
  年度末の更新作業を行うにあたり、３月７日（月）～25日（金）にかけて、セキュリティ対策のため、

市内全小中学校において、タブレット端末のログアウト時に本体の保存領域データを毎回削除する設定と
なります。本設定により削除されたデータは復旧できかねます。ご承知おきください。

４）保護者の方にお願い
  タブレット端末の点検・返却を行うにあたり、タブレット端末の破損、アダプターの紛失等の確認を行い

ます。下記の用紙に記入し、3月 11日（金）までに各学級担任に渡してください。宜しくお願い致します。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ き り と り ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

令和 4年 3月

   年    組 児童名             タブレット端末番号

該当する項目に○で囲んでください

タブレット端末の破損について 破損している所はありません

破損個所があります

（具体的な場所：          ）

充電用ケーブル（ＡＣアダプター）

について
家にあります

紛失しました

（具体的な時期：          ）

提出〆切 3 月 11 日（金）